



351 zk. / 2025 urtea

Interes orokorreko xedapenak, buletinetan argitaratuta (E.A.E., E.H.A.A., A.L.H.A.O., B.A.O., G.A.O. y E.B.A.O.), **2025eko abuztuaren 2tik irailaren 5era bitarteko astea.**

I.- HITZARMEN KOLEKTIBO SEKTORIALAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2025/08/02

- **LAN ETA GIZARTE EKONOMIA MINISTERIOA.** Lan-hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2025eko uztailaren 14koa, Enpleguko Zuzendaritza Nagusiarena, eraikuntza-sektoreko hitzarmen kolektiboaren batzorde paritarioaren akta erregistratzen eta argitaratzen duena. *6043 xedapena- 2 or.*
- **LAN ETA GIZARTE EKONOMIA MINISTERIOA.** Lan-hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2025eko uztailaren 14koa, Enpleguko Zuzendaritza Nagusiarena, ile-apainketa eta estetikako, musika-irakaskuntzako eta arte aplikatu eta lanbide artistikoetako ikastetxeen Estatuko VIII. Hitzarmen Kolektiboa aldatzeko erabakia erregistratzen eta argitaratzen duena. *16044 xedapena- 7 or.*

2025/08/11

- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA.** Lan-hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2025eko uztailaren 29koa, Enpleguko Zuzendaritza Nagusiarena, saneamendu publikoaren, bide-garbitzetaren, ureztatzeen, hondakinen bilketa, tratamendu eta ezabaketaren, estolderia garbitzeko eta kontserbatzeko sektorearen hitzarmen kolektibo orokorra aldatzeko erabakia erregistratzen eta argitaratzen duena. *Disposición 16675- 9 págs.*
- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA.** Lan-hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2025eko uztailaren 29koa, Enpleguko Zuzendaritza Nagusiarena, unibertsitate-ikastetxe nagusien IX. Hitzarmen Kolektibo Nazionala aldatzeko akordioa erregistratzen eta argitaratzen duena. *Disposición 16676- 10 págs.*
- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA.** Lan-hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2025eko uztailaren 29koa, Enpleguko Zuzendaritza Nagusiarena, Akuikulturarako Estatuko VII. Hitzarmen Kolektiboa aldatzeko Erabakia erregistratzen eta argitaratzen duena. *Disposición 16677- 22 págs.*

mutuaLEX

350 zk. / 2025 urtea

- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA.** Lan-hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2025eko uztailaren 29koa, Enplegu Zuzendaritza Nagusiarena, unibertsitate-ikastetxe nagusien IX. Hitzarmen Kolektiboaren 2025erako soldatak berrikusteko Erabakia erregistratzen eta argitaratzen duena. *Disposición 16678- 4 págs.*

2025/08/18

- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA.** Lan-hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2025eko abuztuaren 5koa, Enplegu Zuzendaritza Nagusiarena, auto-taxien sektorerako IX. Hitzarmen Kolektibo Nazionala erregistratzen eta argitaratzen duena. *16990 xedapena- 32 or.*

2025/08/29

- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA.** Lan-hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2025eko abuztuaren 19koa, Enplegu Zuzendaritza Nagusiarena, Industria Metalgrafikoaren eta Ontzi Metalikoen Fabrikazioaren Hitzarmen Kolektiboa erregistratzen eta argitaratzen duena. *17343 xedapena- 96 or.*

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2025/08/26

- **EUSKO JAURLARITZA. EKONOMIA, LANA ETA ENPLEGUA.** 2025-2028 urteetarako Gipuzkoako Eraikuntza eta Obra Publikoaren sektoreko hitzarmen kolektiboa. *6022 xedapena- 41 or.*

II.- XEDAPEN OROKORRAK:

E.A.O. (Estatuko Aldizkari Ofiziala)

2025/08/05

- **PRESIDENTETZAKO, JUSTIZIAKO ETA GORTEEKIKO HARREMANETAKO MINISTERIOA.** Nekazaritzako elikagaien katea. Honen akats-zuzenketa: 562/2025 Errege Dekretua, uztailaren

mutuaLEX

350 zk. / 2025 urtea

1ekoa, nekazaritzako elikagaien katean egindako kontrolei eta bestelako jarduera ofizialei eta horiekin lotutako eragiketei buruzkoa *16144 xedapena- 1or.*

2025/08/06

- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA.** Lan-hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2025eko uztailaren 21ekoa, Enplegu Zuzendaritza Nagusiarena, Administrazio Gestorien Estatuko IX. Hitzarmen Kolektiboaren Batzorde Paritarioaren akta erregistratzen eta argitaratzen duena. *16304 xedapena- 4 or.*
- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA.** Lan-hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2025eko uztailaren 21ekoa, Enplegu Zuzendaritza Nagusiarena, funts publikoekin osorik edo partzialki mantendutako irakaskuntza pribatuko enpresen VII. hitzarmen kolektiboaren batzorde paritarioaren erabakia erregistratzen eta argitaratzen duena. *16305 xedapena- 4 or.*
- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA.** Lan-hitzarmen kolektiboak. Ebazpena, 2025eko uztailaren 21ekoa, Enplegu Zuzendaritza Nagusiarena, espezialitate eta produktu farmazeutikoen banatzaileen merkataritzarako Estatuko hitzarmen kolektiboa erregistratzen eta argitaratzen duena. *16309 xedapena- 42 or.*

2025/08/07

- **GARRAIOETAKO ETA MUGIKORTASUN JASANGARRIKO MINISTERIOA.** Aireko nabigazioa. Ebazpena, 2025eko uztailaren 11koa, Aire Segurtasuneko Estatu Agentziaren Zuzendaritzarena, EASA ziurtagiria duten eta eragiketa eskusiboa egiten duten aireontzientzako aire-nabigagarritasunaren ziurtagiriak eta aire-nabigagarritasunaren berrikuspina emateko baldintza berriak ezartzen dituen, eta ondorioz gabe uzten dituen Hegazkintza Zibileko Zuzendaritza Nagusiaren 2004ko ekainaren 18ko Ebazpena eta Aire Segurtasuneko Estatu Agentziaren Zuzendaritzaren 2015eko apirilaren 29ko Ebazpena. *16323 xedapena- 5 or.*

mutuaLEX

350 zk. / 2025 urtea

2025/08/09

- **EKONOMIA, MERKATARITZA ETA ENPRESA MINISTERIOA.** Finantza-neurriak. Ebazpena, 2025eko abuztuaren 7koa, Altxorraren eta Nazioarteko Finantzaketaren Idazkaritza Nagusiarena, beste ebazpen honen 1. eranskina eguneratzen duena: Ebazpena, 2017ko uztailaren 4koa, Altxorraren eta Finantza Politikaren Idazkaritza Nagusiarena, Autonomia-erkidegoen eta toki-entitateen zorpetze-eragiketei eta eratorritakoei aplikatzekoa zaien finantza-zuhurtasunaren printzipioa definitzen duena. *16494 xedapena- 3 or.*
- **INKLUSIOKO, GIZARTE SEGURANTZAKO ETA MIGRAZIOETAKO MINISTERIOA.** Gizarte Segurantza. Ebazpena, 2025eko abuztuaren 4koa, Gizarte Segurantzaren eta Pentsioen Estatu Idazkaritzarena, uztailaren 24ko ISM/821/2025 Agindua aplikatetik ateratzen diren diferentziak ordaintzeko epe berezia ezartzen duena; agindu horren bidez, Gizarte Segurantzaren ikatz-meataritzako araubide berezian kontingentzia arruntengatiko Gizarte Segurantzaren 2025eko kotizazio-oinarri normalizatuak ezartzen dira. *16594 xedapena- 1 or.*

2025/08/26

- **TRANTSIZIO EKOLOGIKORAKO ETA ERRONKA DEMOGRAFIKORAKO MINISTERIOA.** Presak eta urtegiak. TED/934/2025 Agindua, abuztuaren 1ekoa, Administrazio hidraulikoaren erakunde laguntzaileen araubide juridikoa garatzen duena presen eta urtegien segurtasunaren arloan. *17154 xedapena- 194 or.*

2025/08/27

- **PRESIDENTETZAKO, JUSTIZIAKO ETA GORTEEKIKO HARREMANETAKO MINISTERIOA.** Antolamendua. 711/2025 Errege Dekretua, abuztuaren 26koa, Ustelkeriaren aurka Borrokatzeko Estatu Plana bultzatzeko Ministerioarteko Batzordea sortzen duena eta haren osaera eta funtzionamendua ezartzen dituen. *17185 xedapena- 4 or.*
- **PRESIDENTETZAKO, JUSTIZIAKO ETA GORTEEKIKO HARREMANETAKO MINISTERIOA.** Pneumatikoak. 712/2025 Errege Dekretua, abuztuaren 26koa, pneumatikoei buruzkoa bizitza baliagarriaren amaieran. *17186 xedapena- 34 or.*

mutuaLEX

350 zk. / 2025 urtea

2025/08/29

- **TRANTSIZIO EKOLOGIKORAKO ETA ERRONKA DEMOGRAFIKORAKO MINISTERIOA. Baso-suteak.** 716/2025 Errege Dekretua, abuztuaren 26koa, Baso-suteak prebenitzeko, zaintzeko eta itzaltzeko Urteko Planen jarraibide eta irizpide komunak onartzen dituen. *17312 xedapena- 9 or.*

2025/09/01

- **OGASUN MINISTERIOA. Antolamendua.** Ebazpena, 2025eko uztailaren 29koa, Zerga Administrazioako Estatu Agentziako Lehendakariatzarena, Zerga Administrazioako Estatu Agentziaren lurralde-egitura eta -antolaketa ezartzen dituen 2021eko urtarrilaren 13ko Ebazpena aldatzen dituen. *17395 xedapena- 4 or.*

2025/09/03

- **PRESIDENTETZAKO, JUSTIZIAKO ETA GORTEEKIKO HARREMANETAKO MINISTERIOA. Albaitaritzako sendagaiak.** 767/2025 Errege Dekretua, irailaren 2koa, hauek aldatzen dituen: 1157/2021 Errege Dekretua, abenduaren 28koa, industrialki fabrikatutako albaitaritzako sendagaiak arautzen dituen, eta 666/2023 Errege Dekretua, uztailaren 18koa, albaitaritzako sendagaien banaketa, preskripzioa, dispentsazioa eta erabilera arautzen dituen. *17503 xedapena- 8 or.*
- **OGASUN MINISTERIOA. Aurrekontuak.** HAC/974/2025 Agindua, irailaren 1ekoa, 2026rako Estatuaren Aurrekontu Orokorrak egiteko arauak ematen dituen. *17504 xedapena- 65 or.*
- **INDUSTRIA ETA TURISMO MINISTERIOA. Industria-segurtasuna.** 770/2025 Errege Dekretua, irailaren 2koa, industria-segurtasunaren arloko zenbait erregelamendu-arau aldatzen dituen gaitutako profesionalen kontratazio-araubideari dagokionez. *17507 xedapena- 8 or.*

2025/09/05

- **LANEKO ETA GIZARTE EKONOMIAKO MINISTERIOA. Madrilgo Erkidegoa.** Hitzarmena. Ebazpena, 2025eko abuztuaren 27koa, Idazkaritza Nagusi Teknikoarena, Madrilgo Erkidegoarekin sinatutako hitzarmenaren luzapen-gehigarria argitaratzen duena, hitzarmen eta akordio kolektiboen erregistroak bitarteko elektronikoen bidez funtzionatzeko, sindikatu- eta enpresa-erakunde

mutuaLEX

350 zk. / 2025 urtea

estatutuak gordailutzeko eta aldi baterako laneko enpresen erregistroa egiteko. *17691 xedapena- 2 or.*

- **NEKAZARITZA, ARRANTZA ETA ELIKADURA MINISTERIOA. Itsas arrantza.** Ebazpena, 2025eko abuztuaren 29koa, Arrantzako Idazkaritza Nagusiarena, 2025eko martxoaren 6ko Ebazpena aldatzen duena, 2025ean CIEM 8 eremuan antxoaren (*Engraulis encrasicolus*) arrantzaldia antolatzeko neurriak ezartzen dituen. *17693 xedapena- 2 or.*
- **INKLUSIOKO, GIZARTE SEGURANTZAKO ETA MIGRAZIOETAKO MINISTERIOA.** Asturiasko Printzerriko Autonomia Erkidegoa. Hitzarmena. Ebazpena, 2025eko abuztuaren 27koa, Idazkaritza Nagusi Teknikoarena, Gizarte Segurantzako Institutu Nazionalaren, Asturiasko Printzerriko Autonomia Erkidegoaren, Gizarte Segurantzarekin elkarlanean diharduten mutualitateen eta Lan Istripu eta Gaixotasun Profesionalen Mutualitateen Elkartearen arteko hitzarmena argitaratzen duena, aldi baterako ezintasunaren eta osasun-laguntzaren kudeaketa hobetzeko. *17704 xedapena- 21 or.*

E.H.A.A. (Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria)

2025/08/12

- **GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA.** 1/2025 FORU ARAUA, maiatzaren 9koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko zerga sistemaren erreforma eta zerga arloko beste aldaketa batzuk onestekoa. *3513 xedapena- 1 or.*

2025/08/13

- **GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA.** IRAGARKIA, arau honen huts-zuzenketari buruzkoa: 1/2025 Foru Araua, maiatzaren 9koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko zerga sistemaren erreforma eta zerga arloko beste aldaketa batzuk onestekoa. *3534 xedapena- 2 or.*

2025/08/22

- **SEGURTASUN SAILA.** AGINDUA, 2025eko uztailaren 24koa, Segurtasuneko sailburuarena, Autobabes-Planak egiteko gaitutako pertsonal teknikarien akreditazioa nola lortu eta berriztu arautzen duena. *3621 xedapena- 6 or.*

2025/08/25

- **KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA.** 161/2025 DEKRETUA, uztailaren 28koa, Euskal Autonomia Erkidegoaren jardura fisikoaren eta kirolaren arloko lanbideetan sartzeari eta jarduteari buruzko ekainaren 30eko 8/2022 Legea garatzen duena. *3641 xedapena- 23 or.*

A.L.H.A.O. (Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofiziala)

B.A.O. (Bizkaiko Aldizkari Ofiziala)

2025/08/06

- **EKONOMIA, LAN ETA ENPLEGU SAILA.** Ebazpena, 2025eko abuztuaren 4koa, Eusko Jaurlaritzako Ekonomia, Lan eta Enplegu Saileko Bizkaiko Lan eta Gizarte Segurantzako lurralde-ordezkararena, 2025eko uztailaren 11ko Ebazpena aldatzen duena. Ebazpen horren bidez, Bizkaiko Lurralde Historikoko tokiko jaiegunen 2026ko egutegia ezarri zen. *III-136 xedapena- 1 or.*

G.A.O. (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala)

2025/08/26

- **OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA.** 347/2025 Foru Agindua, abuztuaren 21koa, zeinaren bidez aldatzen baita 255/2025 Foru Agindua, ekainaren 11koa, zenbait garraiobideren gaineko zerga berezia autolikidatzeko erabili beharreko 576 eredu onetsi eta hura aurkezteko moduak eta epeak ezartzen dituena. *6051 xedapena- 8 or.*

2025/09/04

- **EUSKO JAURLARITZA. EKONOMIA, LAN ETA ENPLEGUA.** Ebazpena, 2025eko irailaren 1koa, Gipuzkoako Lan eta Gizarte Segurantzako Lurralde ordezkararena, 2026. urterako Gipuzkoako lurraldeko tokiko jaiegunen egutegia ezartzen duena. *6163 xedapena- 4 or.*



350 zk. / 2025 urtea

E.B.A.O.(Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala):**2025/08/14**

- Erabakia, 2025eko martxoaren 27koa, Gaixotasunak Prebenitzeko eta Kontrolatzeko Europako Zentroaren Administrazio Kontseiluarena, Gaixotasunak Prebenitzeko eta Kontrolatzeko Europako Zentroaren (ECDC) funtzionamenduaren esparruan datu pertsonalak tratatzeari dagokionez interesdunek dituzten eskubide jakin batzuen mugei buruzko barne-arauei buruzkoa. **1747 xedapena- 8 or.**

Kepa Bilbao Zubiaur

Tfno.: 94 425 25 15 Fax: 94 423.22.95

e-mail: serviciosjuridicos@mutualia.es

.....

MUTUALIA, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL N.º 2

HENAO, 26 - 48009 BILBAO